UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Basilicae S. Mariae. Maioris De. Vrbe A. Liberio. Papa. I.  
Vsque Ad. Pavlvm. V. Pont. Max Descriptio. Et. Delineatio**

**Angelis, Paolo de**

**Roma, 1621**

Epistola Patriarchae Babylonis ad S. D. B. Paulum Papam V.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13873**

trem, ac dominum agnoscerent; & illius obediens A  
tia subiectum se esse significarent. Profitebatur enim Patriarcha unum, idemque cum sancta Romana Ecclesia de Fide sentire. Nam Chaldaei Sedem Babylonis ab Apostolica Sede constitutam; & subinde Fidei doctrinam ab eadem accepisse; constanter assertunt. Et quamquam manifestissimis implicati sint Nestorij erroribus, atque heresibus; ostendere nihilominus omni studio contendunt, differentiam inter nos, & ipsos consistere in verbis tantummodo, non autem in sensu verborum. Legati statim, ac iter ingressi sunt, in latrones inciderunt, itaque alios decernere oportuit. Multis, & hi quoque calamitibus afflitti, eti Romam peruerenterint; nihil egerunt, immo legationem suam suspectam reddiderunt. Perterriti enim quia audissent, quam execrabile esset, & quam odiosum apud nos Nestorij nomen; ut Nestoriane heresis inuidiam declinarent, nonnullas abstulerunt paginas ex libris, quos ad recognoscendam doctrinam fidei, quam profitentur, & Ecclesiasticos eorum ritus; obtulerant; ita persuasi à subdolo quodam interprete neophyto antea hebreo; propterea dimisire infecta abierunt. Quod cum in eorum reditu Patriarcha postea intellexisset; & ex his, quæ legatis in Vrbe accidenter; cognouisset, negocium imprudentia eorum perturbatum, inuersumq; fuisse; statuit, initio cum Episcopis suis consilio; denuò legatum mittere, qui non tantum officia obedientiae, atque observantie Summo Pontifici debita prestaret; sed rationem Fidei, quam Chaldaei profitentur; redderet, ac si error aliquis in eorum professione reperiretur, correctionem humiliter ab eo postularet. Legatio demandatur Ade Archidiacono Camera Patriarchalis Monachorum Chaldaeorum Archimandrite, viro docto, & prudenti. Is ad Vrbem anno tertio à discessu priorum legatorum venit, & Sanctissimo Domino Nostro literas Patriarchæ sui reddidit, & cum illis Fidei professionem, atque commentarium à se iussa Patriarchæ sui compositum de conciliatione dogmatum Chaldaeorum, cum Fide Catholica; postulauitque summa animi demissione, ut cuncta diligenter examinarentur, ex penderent turq; & pro necessitate saluti eorum consulere retur.

EPISTOLA  
Patriarchae Babylonis.AD SANCTISS. D. N.  
PAVLVM PAPAM QVINTVM.

B humili Elia Orientali, qui per gratiam Dei Sedi sancte Babylonis inscrut, adoratores continuæ, & inclinaciones perpetue, genuflexionesque sempiterna ante sanctos pedes tuos, ô Pater benedictè, & caput Patrum, Sol Christianitatis, & nomen, in quo situm est adiuvium Ecclesie Ecclesiarum. Dominus meus, & Pater meus Papa, Dominus Pater Patriarcharum omnium, qui in uniuerso sunt.

C Sciat tua erga nos Charitas, quod peruenirent ad nos litera, & Fides tua firma, & benedictiones, quas misisti humilitati mea, & accepi benedictionem simul cum populo meo, & gratias Christo egi, eo quod dignus benedictionibus Sanctitatis tuae, atque memoria illustri factus sum, & numerasti me inter filios tuae Paternitatis præter mea merita. Ego vero statim misi gratiarum actionem, & literas, & Fidem meam. Sed obuiam venerunt legatis meis pessimi homines, & omnia abstulerunt ab eis, & euacuati reuersti sunt ad me, & iterum misi alios, nec etiam hi reuersti ad tuam Sanctitatem, quod agre tuli simul cum Episcopis, & Archiepiscopis meis, & dixi: Quid faciam? non possum ire, quoniam non relinquunt me Principes oppressores nostri, neque etiam Ierusalem adire, tenent nos tanquam seruos, & non relinquunt nos facere voluntatem nostram. Tandem misi tuam Fidem, literasque tuae puritatis cum filio meo fidi, consiliorumq; meorum conscientia Patre Ada, & ostenderet eas in omnibus regionibus nostris, & tideremus quid nobis Orientalibus faciendum esset: et permanxit in his regionibus per annum integrum, & simul omnes consuimus, & misimus ad tuam Sanctitatem hunc

E ipsum Patrem Adam, & misi cum eo Fidem, literasq; meas, & dixi de his, ut coram Paternitate tua extra ea, quæ scripta sunt ageret; quoniam ipse est caput Patrum, & Abbas Monachorum Orientalium, & neminem habemus eo nobiliorem, ut tota pars Orientalis satetur. Atque nunc, ô Pater, submissò capite adoramus ante Sedem tuam sine fraude, & dolo, & præceptum tuum à me est receptum ex præcepto illius, qui claves tradidit tibi. Neque negabo illam vocem dictam Petro, quod tibi tradidi claves Regni, & quod ligabis in terra, sit ligatum in celis, et quod solueris

solueris in terra, sit solutum in celo. Et non obſi-  
ſtam, ſicut reliqui heretici contra preceptum san-  
ctorum Apoſtolorum; & Patrum Orthodoxo-  
rum, qui affirmauerunt, quod Sedes Romæ Ma-  
gnae tencet principatum; & ipſa eſt caput omnium  
ſediuſ; abſit à me; ſed fateor, quod Eccleſia Roma-  
na ſit Mater Eccleſiarum. Et qui hoc non ita fa-  
tetur, ſit anathema. Et ſedes noſtra Babylonica  
non ex ſelecta eſt, ſicut aliorum hereticorum, qui  
ſine lege multiplicauerunt Patriarchas in mundo,  
ſine ſede Eccleſia Magna Romæ; ſed ex precepto  
Pape, & ex conſilio Eccleſie Rom. electa eſt ſedes  
Babylonis, & ita ſcriptum inuenitur apud nos in  
annalibus; quod videlicet Patres Orientales Ro-  
mæ ordinabantur. Sed factum eſt poſtea, ut cum  
mitterent homines propter confirmationem, in iti-  
nere interficerentur: & cū diu hoc feciſſent omnes  
peribant. Hoc autē Eccleſie, et Pontifici narrato,  
Pontifex conſilio inito decreuit, & dixit: Ordine-  
mus eis Patriarchā, & permittamus, ut Patriar-  
chas ſibi eligant, nē in via intereant propter con-  
firmationē, neq; eis mala accidant, & nos pece-  
muſ, aut ipſi ſint extra ouile Roma. Sic itaq; acce-  
pimus potestatē, & que adhuc, & non à nobis ipſis  
aliquid fecimus, & reliqui, qui Apoſtolorū cano-  
nes conculcauerunt, & leges Patrum; & imple-  
uerunt terram Patriarchis ſine neceſſitate. Pro-  
pter hoc uocata eſt Sedes Babylonis quinta, propter  
quattuor Sedes quattuor Euangeliſtarum; & ex  
eo quod electus eſt Patriarcha cum confirmatione  
Romana, & dedit nobis facultatē, & conſtitua-  
muſ pastores, ūc ſuocata eſt ſedes Babylonis, qua  
quattuor comitatur ſedes, & quinta numerata  
eſt, ſicut una ex his Etenim, o Pater, ecce Fi-  
des mea peruenit ad tuam Sanctitatem cum  
epiſtolis, & videas ſi eſt dolus in profiſione  
noſtra, aut eſt error, aut recessio quādam à  
Matre noſtra Eccleſia Romana; AD MO-  
NE, ET FACIEMVS, DOCE, ET OBE-  
DIEMVS. Et ſi in omnibus veri ſumus ante  
Sedem tuam, & nō eſt dolus in Fide noſtra; pe-  
timus à benignitate tua, nē paupertatis ſeruorum  
tuorum obliuſcaris; quoniam multi ex profiſione  
noſtra, pericula tulerunt, cum apud uos venerint.  
Aliqui enim ex his mortui ſunt; ali interfici ab  
hostiis; & pauci reuerſi ſunt, & peruenerunt  
ad nos. Et hoc ſufficiat Sanctitati tue à noſtra  
humilitate, quod ex ultimis Orientis partibus ſu-  
per capita, & oculos noſtrorum, precepta tua fer-  
amus, & venimus cōtra omnes nationes ſanguine  
noſtro, & fuſtinemus calamitates, & ante excel-  
lentiam veſtram adoremus, & benedictionem  
a Matre Eccleſia Magna Pauli, & Petri acci-  
piamus nos humiles, & ſubdi. Quis ergo nos,  
& hoc faciamus, niſi Fides Christiana, & amor  
veſter erga humilitatem noſtram? Et hoc, quod

A veſtre sapientia indicauiimus, ſufficiat, ſed hunc  
totum laborem fuſtinemus propter Romanam Ec-  
cleſia. Et ministri ueſtri Ieruſalem tenent omnes,  
qui ſunt ex profiſione mea tanquam exteros, atque  
rebelles ab Eccleſia Romana; & nō gratificantur  
nobis ſicut antea; quoniam interpretes eorum ſunt  
ex profiſionibus, que nos habent odio, & iſi mi-  
niſtri veſtri non inquirunt veritatem. Petimus  
à Sanctitate tua, ut admoneas eos, ut tanquam  
eos, qui ſunt ex profiſione tua, nos teneant, & be-  
nevolos ſe reddat ijs, qui ſunt ex profiſione noſtra.  
Ego vero litteras misi ad preceptores veſtros,  
ut dominarentur in Ieruſalem ijs, qui ſunt ex  
profiſione noſtra, quoniam apud nos ſcriptū eſt in  
annalibus, quod Archiepiscopus noſter, qui erat in  
Cypro, & ijs, qui ſunt ex profiſione noſtra, qui ha-  
bitant Ieruſalem, & Clerus, qui erat in Mo-  
naſterio S. Iacobi Niſibi, inter filios Eccleſie Rom.  
numerantur, propter amorem Paternitatis ueſtri  
erga humilitatem noſtram. Et nunc qui ſum ego, om-  
nes mei, & omnis pars Orientalis? Noſ tāquam  
balbutientes corā Sanctitate tua, ſed tanquam ſerui  
obedientes tuae Dominationi ſubdimur, & intelle-  
ctu à ſiſſionibus alieno pedes sanctos tuos deſcu-  
lamur, & ſumma cupiditate ſalutem Sanctitati  
tua deſideramus, & ad orationes veſtras, &  
conſeruorum tuorum Petri, et Pauli conſugimus,  
ut digni efficiamur peccatorum remiſſione in die  
Iudicij terribilis Dei Verbi; cui & Patri ſuo, &  
Spiritui ſancto ſit honor, & gloria in ſacula ſe-  
culorum. Amen.

S. D. N. PAVLI PAPÆ QVINTI,  
D EPISTOLA  
AD ELIAM BABYLONIS  
P A T R I A R C H A M .  
PAVLVS PAPA QVINTVS.

ENERABILIS Frater, Salutē,  
et Apoſtolicam benedictionem.  
Duplici affectu, letitia, atque  
comiſeratione, nec ſancte leui,  
commouerunt charitatis noſtra  
veſcera litera, quas à Fraternitate tua Nobis  
reddidit dilectus filius Adam Archidiaconus, ut  
ſcribis, Cameræ tue Patriarchalis, & Monacho-  
rum tuorum Archimandrita, quem ad Nos mi-  
ſisti. Letabamur quidem ſummo perere, ex reueren-  
tia, ac deuotione, quam proſteris ſummā erga ſan-  
ctam Beatissimi Petri Principis Apoſtolorum Se-  
dem; eoq; magis, quia hoc verē Christiane pietati  
ſtudium perpetuò viguisse in Eccleſia tua ſcri-  
bis. Miferabamur autem, uel potius angebamur,  
quod cum hac veneratione Apoſtolicæ Sediſ,

non